— 1 —

中纺联奖办［2020］1号

关于申报“纺织之光”2020年度中国纺织工业联合会

科学技术奖的通知

各有关单位：

中国纺织工业联合会科学技术奖旨在奖励在全国纺织行业

基础研究、技术创新、科技成果推广及产业化等方面做出突出贡

献的单位或个人，该奖下设技术发明奖和科技进步奖等，中国纺

织工业联合会将为获奖单位和个人颁发荣誉证书，并择优提名国

家科学技术奖，纺织之光科技教育基金会将为获奖项目颁发奖

金。为做好 2020 年度中国纺织工业联合会科学技术奖的申报工

作，现将有关事项通知如下：

    一、申报要求

    1．请严格按照《中国纺织工业联合会科学技术奖励办法》

和《中国纺织工业联合会科学技术奖励办法实施细则》中的申报

条件、奖励范围等要求，做好项目的申报工作。

2．本年度受理申报项目应为 2015 年以来通过地市级以上科

中 国 纺 织 工 业 联 合 会
科 学 技 术 奖 励 办 公 室 文 件

— 2 —

委、经信委等或通过中国纺织工业联合会组织鉴定或验收的项

目。技术发明和技术创新类项目至少经过一年以上的产业化应用

（基础研究项目除外）；软科学类项目被有关部门采纳一年以上；

技术标准类项目实施一年以上。

3．纺织科技奖不受理涉密项目。

二、申报渠道

项目完成单位直接向中国纺织工业联合会科学技术奖励办

公室申报。

三、申报材料

《中国纺织工业联合会科学技术奖申报书》是纺织科技奖评

审奖励的主要依据，应完整、真实，文字描述要准确、客观。

申报材料包括网络申报和书面材料：

1. 网络申报：《申报书》网上填报需要通过中国纺织科技网

（http://www.cntextech.org.cn)点击“科技奖申报”栏目进入

管理平台进行填报。请各申报单位注册、登录后，按照“申报书

填写说明”填写。

2. 书面材料：纸质申报书和附件装订成册，不需另加封面，

《申报书》与申报系统中内容一致，一式两份（1 份原件）。

项目申报材料恕不退还，申报单位提供的样品如需要退还的

请在样品上注明。

四、项目答辩

会议评审专业组建议授一等奖的项目进行评审委员会现场

http://www.cntextech.org.cn)点击“科技奖申报”栏目进入管理
http://www.cntextech.org.cn)点击“科技奖申报”栏目进入管理

— 3 —

答辩，申报一等奖的项目要提前做好准备，具体要求：

（一） 答辩形式：

现场答辩，答辩人用 PPT 电子演示稿进行介绍，每个项目不

超过 12 分钟，专家质询时间不超过 8 分钟。

（二） 答辩内容：

简明扼要介绍立项背景、总体思路、主要技术创新点及相关

技术内容、主要技术参数和经济指标，与国内外同类技术比较、

第三方评价、应用推广和经济社会效益情况、推动行业科技进步

和提高行业创新能力的作用和意义。

PPT 电子演示文稿操作系统：Windows XP，默认软件：Office

2003。

（三）其他事项：

1．答辩人必须是项目前三位主要完成人之一；

2．答辩时每个项目进入会场人数不超过 3 人；

3. 答辩时间地点另行通知；

4．答辩人员交通食宿费用自理。

五、申报截止时间和送达机构

（一）网络申报截止时间

网络申报：2020 年 7 月 31 日 12 时截止。

（二）书面材料截止时间

书面材料请于 2020 年 8 月 7 日前报送至我办，逾期不予受

理。

— 4 —

寄送地址：北京市朝阳区朝阳门北大街 18 号，中国纺织工

业联合会科技奖励办公室（邮编 100020）

六、联系方式

联 系 人：赵翠琴    王  宁

联系电话：010-85229889，85229319

电子信箱：zgfzkjj@163.com

中国纺织工业联合会科学技术奖励办公室

2020 年 3 月 20 日

mailto:zgfzkjj@163.com